
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  136 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA 
INTEGRATO SERVIZI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA 
NASCITA SINO A 6 ANNI" ANNO 2022/2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/02/2024

 140

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO28/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 136 DEL 28/02/2024 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA INTEGRATO SERVIZI 

EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A 6 ANNI" ANNO 2022/2023 

 

LA RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

         Richiamata la DGR n. XI/5618 del 30.11.2021 “Programmazione regionale dell’utilizzo del Fondo 

nazionale per il Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni, 

relativo all’annualità 2021 (seconda quota) e alle annualità 2022 e 2023 in attuazione del nuovo 

Piano di azione nazionale pluriennale per il quinquennio   2021-25”, che assegna al Comune di 

Busto Garolfo un contributo complessivo di € 65.570,62 come quota di riparto anno 2022/2023. 

                Vista la Determinazione n. 368 del 26.05.2023, del ”Contributo Regionale Sistema Integrato Servizi 
Educazione ed Istruzione dalla Nascita fino ai 6 anni”, in cui si accertava tale importo al capitolo 840/50 del 

piano dei conti E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 Categoria 2, e contestualmente di impegnarla al 

capitolo 10458/000 codice piano dei conti U.1.04.02.05.999  Titolo 1 della Missione 12 

programma 8;  

                       Considerato che con la predetta Delibera si indicano i criteri di ripartizione del contributo 
regionale a favore di n. 2 gestori privati di asili nido, nido famiglia, centro per la prima infanzia (CPI) e scuola 
infanzia paritaria come di seguito dettagliato: 

 Euro 53.047,85 alla Fondazione Figini - Naymiller, di cui € 25.457,31 per l’unità d’offerta Asilo Nido 

“Franca Caccia Sacco” ed Euro 24.147,16 per l’unità d’offerta Scuola dell’Infanzia “Figini – Naymiller”; 

 Euro 12.522,77 all’unità d’offerta “Asilo Nido Melarido”; 

              Dato atto che il suddetto importo è già stato accertato, impegnato ed incassato nell’anno 2023 

rilevato che con determinazione n. 786 del 30/10/2023 è stata già liquidata la somma di euro 5.364,99 alla 
fondazione Figini Neymiller per il servizio di pre e post scuola  

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione   della 

Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Vista la Legge n. 303 del 30.12.23 che ha differito al 15/03/2024 il termine per l’approvazione del bilancio 
dell’esercizio 2024 ed è stato autorizzato per il medesimo periodo, l'esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 
163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

http://www.lombardiasociale.it/wp-content/uploads/2021/12/DGR-5618_30.11.2021.pdf


DETERMINAZIONE N. 136 DEL 28/02/2024 

 

 

1. Di dare atto che con determinazione n. n. 368 del 26.05.2023, del ”Contributo Regionale Sistema 
Integrato Servizi Educazione ed Istruzione dalla Nascita fino ai 6 anni”, si è proceduto ad accertare tale 

importo al capitolo 840/50 del piano dei conti E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 Categoria 2, e 

contestualmente di impegnarla al capitolo 10458/000 codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 

 Titolo 1 della Missione 12 programma 8;  
1. di dare atto che con determinazione n. 786 del 30/10/2023 è stata già liquidata la somma di 

euro 5.364,99 alla fondazione Figini Neymiller per il servizio di pre e post scuola; 

 

LIQUIDA 
 
 
 Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 Euro 47.682,86 alla Fondazione Figini - Naymiller, IBAN 

IT14X0840432690000000000007 di cui Euro 25.457,31 per l’unità d’offerta Asilo 

Nido “Franca Caccia Sacco” ed Euro 24.147,16 per l’unità d’offerta  Scuola 

dell’Infanzia “Figini – Naymiller”; 

 Euro 12.522,77 all’unità d’offerta “Asilo Nido Melarido” con sede in Olcella frazione 

di Busto Garolfo IBAN IT91P0503433190000000000516; 

 

 

                                                 La Responsabile Area Promozione alla Persona 

                                                                                       Dott.ssa Zambrano Marinella 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0005507 del 07/03/2023COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0005507 del 07/03/2023








		2024-02-28T13:14:06+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




